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1. YLEISET TAVOITTEET 
 
 

Toimintavuodesta 2023 odotetaan niin sanotusti vanhan normaalin tapaista vuotta, jolloin korona olisi 
meidän osaltamme jäänyt taka-alalle. Organisaation kehittämistoimia jatketaan, strategian päivitystä ja 
toiminnan laadun kehittämistä sekä tietoturvallisuuden ja tietosuojan huomioimista parannetaan. 
Ulkoiset, osin ennakoimattomat uhkat energian saatavuudelle ja hintatasolle sekä muut mahdolliset 
vaikutukset voivat vaikuttaa tulevan vuoden toimintaan vielä tietämättömällä tavalla. Kiinteistöyhtiön 
korjausvelkaa on kartoitettu ja huoltotoimia jatketaan määrätietoisesti. 
 
Setlementin osalta leikkikoulun lapsimäärä on kohtuullisella tasolla, seniorikeskuksen väkimäärä vaan 
kasvaa viikko toisensa jälkeen. Opiston kurssituottojen odotetaan palaavan koronaa edeltävälle ajalle 
ihmisten lähtiessä liikkeelle. Kurssitarjonnan tulee kuitenkin vastata nykypäivän tarpeisiin ja reagoida 
aikamme ilmiöihin. Verkko on meille pienenevän väestön maakuntana mahdollisuus, jota ei tule jättää 
hyödyntämättä. Konsertteja, tapahtumia, näytelmiä valmistuu Linnalan suojissa taukoamatta. Opetusta 
löytyy 11 eri kielessä, kädentaidoista tähtitieteeseen lukuisia liikuntaryhmiä unohtamatta. 
Yhteiskunnallisesti kiinnostavat luennot ja tietoiskut kutsuvat tiedon äärelle.  
 
Linnala on monien mahdollisuuksien talo ja Linnala toimii aktiivisena verkostoyhteistyöntekijänä 
kaupungissa ja seudulla laajemminkin. Jatkuva oppiminen antaa elinvoimaa ja tuo merkitystä elämään. 
Linnala on hyvän olon kohtaamispaikka niin asiakkaille kuin työntekijöille.    
 
 

 

     
 
Anna-Kristiina Mikkonen 
toiminnanjohtaja, rehtori 
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2. SETLEMENTIN PALVELUT 
 
Linnalan Setlementti järjestää koulutus- ja sosiaalipalveluita. Laajin toimintamuoto on kansalaisopisto eli 
Linnalan opisto, joka toimii seutuopistona Savonlinnan eri taajamissa sekä haja-asutusalueella. Lisäksi 
Enonkosken kunta ostaa kansalaisopistopalvelut Linnalalta. Linnalan toimintamuotoihin kuuluvat myös 
englantipainotteinen varhaiskasvatusyksikkö eli Linnalan leikkikoulu ja senioreiden päivätoiminta 
(Linnalan seniorikeskus), omaishoidontuki, vapaaehtoistoiminta ja monikulttuurinen työ (Kansainvälinen 
kohtaamispaikka). 

 

3. YHDISTYKSEN JÄSENENEKSI  
 

Jäseneksi otetaan henkilö tai yhteisö, joka kannattaa yhdistyksen tarkoitusta ja toimii sen 
toteuttamiseksi. Jäsen voi vaikuttaa yhdistyksen toimintaan ja kehittää sitä mm. osallistumalla 
yhdistyksen kokouksiin ja tapahtumiin. Jäsenyys on osoitus halusta tukea avointa inhimillistä kasvua. 
Jäsenmaksu yksityishenkilöiltä on 10 €/vuosi ja yhteisöiltä 40 €/vuosi.  

 

4. YHTEISTYÖ 
 
Setlementti kehittää ja aktivoi yhteistyötä ja verkostoja paikallisesti, alueellisesti, kansallisesti ja 
tarvittaessa myös kansainvälisesti. Keskeisiä seudullisia yhteistyökumppaneita ovat Savonlinnan kaupunki, 
Enonkosken kunta, Savonlinnan seurakunta, oppilaitokset, Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisa, kirjastot, 
kyläyhdistykset ja paikalliset järjestöt. Yhteistyötä tehdään myös Suomen Musiikkioppilaitosten liiton, 
Taiteen perusopetusliiton sekä muiden setlementtien ja kansalaisopistojen kanssa.  
 
Linnalan Setlementti ry on jäsenenä seuraavissa organisaatioissa: Suomen Setlementtiliitto ry, 
Kansalaisopistojen liitto (KOL), Savonlinnan Kuvataidekoulun Tuki ry, Suomen lasten ja nuorten 
kuvataidekoulujen liitto, Savonlinnan Seudun Kolomonen ry, Savonlinnan Kulttuurikellari ry, 
Sivistystyönantajat ry ja Hyvinvointialan liitto HALI ry jäsen.   
 

5. HENKILÖKUNTA  
 
Linnalan Setlementissä työskentelee 20 päätoimista työntekijää ja lukukausien aikana lähes 80 
tuntiopettajaa. Lisäksi TE-palvelujen avulla työllistetään useita henkilöitä palkkatuella, kuntouttavassa 
työtoiminnassa ja työkokeilussa. Oppilaitoksista saadaan opiskelijoita työssäoppimisjaksoille erityisesti 
sosiaalialan yksiköihin. Linnalan vetovoima työ- ja harjoittelupaikkana on vahva ja vakiintunut hyvän 
imagon, verkostojen ja monipuolisen toiminnan ansiosta.  
 
Linnalan toimisto sijaitsee Linnalan toimitalossa osoitteessa Sotilaspojankatu 7. Toimisto palvelee 
arkipäivisin ympäri vuoden muutamia poikkeuksia lukuun ottamatta. Asiakaspalveluajan laajuutta 
tarkastellaan uudelleen vuonna 2023, jotta hallinnolliseen työhön vapautuu resursseja, sillä opiston 
kurssisuunnittelua sisältyy laajasti myös toimistotyöntekijöiden tehtäväkuvaan. Toiminnanjohtaja, 
rehtorin lisäksi työssä ovat toimistopäällikkö, kurssisihteeri sekä päätoiminen ja osa-aikainen 
toimistosihteeri.  
 
Kiinteistön puhtaanapito hoidetaan Linnalan toimitalon osalta omana työnä ja Linnalan kuvataidekoulun 
ja Punkaharjun toimipisteen osalta ostopalveluna.  
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6. TALOUS  
 
Linnalan Setlementti ry:n toiminta on verotuksen näkökulmasta yleishyödyllistä toimintaa. Toiminnasta 
elinkeinoveron (EVL) alaiseksi toiminnaksi on määritelty Linnalan Leikkikoulu, tilojen vuokraus ja 
tilauskoulutuksen myynti, joka on lisäksi arvonlisäverollista toimintaa.  
 
Linnalan toiminta on vahvasti riippuvainen julkisesta tuesta. Avustuspäätökset vuodelle 2023 puuttuvat 
vielä toimintasuunnitelman päätöshetkellä muiden tahojen paitsi Kyyhkylä-säätiön osalta. Kyyhkylä-
säätiön avustus 30 000 € kohdentuu senioreiden viriketoiminnan laajentamiseen Savonlinnan 
pitäjätaajamiin ja kylille 1.9.2022-30.4.2023. 
 
Taloudenhoidon peruslinjana on turvata toiminta myös pitkällä aikajänteellä siten, että tase säilyy 
vahvana, ja tilikaudet ovat itseään kannattelevia. Toimintavuonna budjetoitu liikevaihto on 1,7 milj. € ja 
talousarvio osoittaa ylijäämää 5 628,73 €. Talousarvio on suunniteltu oletusarvolla, että haetut ja 
haettavat avustukset saadaan täysimääräisenä. Avustushakemuksissa on huomioitu 10 % korotus, sillä 
yleinen kustannustaso on noussut ja nousee koko ajan. Henkilöstökulut muodostavat reilut 60 % 
setlementin kulurakenteesta, ja niissä huomioidut TES:n mukaiset korotukset vaikuttavat tilikauden 
tulokseen. Lisäksi energian hinnannousu vaikuttaa sekä oman kiinteistön lämmityskulujen nousuna että 
välillisesti vuokratilojen vuokrankorotuksissa. Ruokatarvikkeiden hinnannousu vaikuttaa seniorikeskuksen 
ja leikkikoulun ruokahuollon kustannuksiin. 
 
Opiston kurssimaksutuotot ovat valtionosuuksien ja kaupungin avustusten lisäksi olennainen osa opiston 
tuottokertymää. Korona-aikana tuotot laskivat reilusti alle vakiintuneen tason eli alle 300 000 euroa. 
Talousarviossa kurssituotoiksi on arvioitu 319 000 euroa, sillä kurssimaksuja korotettiin 10 % jo 
syyskaudella 2022. Asiakkaat ovat kiitettävästi palanneet ja palaavat yhä aktiivisemmin monipuolisiin 
opintoryhmiin. Opintojen kurssitarjonnassa huomioidaan yhä harkitummin kysyntä ja 
kustannustehokkuus, ja Linnalan toimitilan luokka- ja salitiloja vuokrataan aktiivisesti silloin, kun niissä ei 
ole omaa toimintaa.  
 
Setlementin toiminnan olennaisia rahoittajia ovat 
 

• Savonlinnan kaupunki: toiminta-avustukset opiston toimintaan, omaishoidontukeen, 
monikulttuurityöhön ja senioritoimintaan (vuokra-avustus) sekä kohdeavustukset lapsi- ja 
nuorisokuorotoimintaan ja Linnalan kuvataidekoulun toimintaan (vuokra-avustus) 

• Opetus- ja kulttuuriministeriö: valtionosuus opiston toimintaan 

• Enonkosken kunta: avustus opiston toimintaan Enonkoskella (ostopalvelusopimus) 

• Opetushallitus: Opintoseteliavustus sekä laatu- ja kehittämisavustukset opiston toimintaan 

• Sosiaali- ja terveysministeriö (STEA): avustukset kansainvälisen kohtaamispaikan toimintaan (AK4) 
sekä omaishoidontukeen ja vapaaehtoistoimintaan sisältäen ystäväntuvat (AK3) 

• Savonlinnan seurakunta: avustus omaishoidontukeen 
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7. LINNALAN OPISTO 
 

Linnalan opisto on yleissivistävää koulutusta antava vapaan sivistystyön oppilaitos. Koulutuksen 
tavoitteena on yksilön monipuolinen kehittyminen, elämänhallinta ja yhteisöllisyys. Linnalan opisto 
järjestää lisäksi taiteen perusopetusta kuvataiteessa ja käsityössä Linnalan kuvataidekoulussa, os. 
Puistokatu 7.  
 
Toiminnan volyymi perustuu 12 500 opetustuntiin, ja lisäksi opisto järjestää reilut 50 yleisötapahtumaa 
vuosittain. Kurkistuskuukausina maaliskuussa ja marraskuussa asiakkailla on maksuton 
tutustumismahdollisuus opintoryhmiin muutamin poikkeuksin. Aineryhmäkohtaiset tavoitteet on kuvattu 
kunkin opetusalakohtaisissa teksteissä.  
 

 

7.1. MUSIIKIN OPETUS 
 

Musiikin iloista harrastamista 
Musiikin harrastaminen ja opiskelu vailla suorituspaineita on Linnalan musiikinopetuksen ydintä. Se antaa 
mahdollisuuden asiakkaiden tulla tekemään sitä, mitä he kokevat omakseen. Opiskelussa on silti aina 
mukana tavoitteellisuus ja ryhdikkyys esim. valmisteltavien esiintymisten muodossa. Osuminen siihen, 
mitä ihmiset toivovat, yhdistyneenä opettajan näkemyksiin ja ohjaukseen, on perusta, minkä varassa on 
hyvä toteuttaa Linnalan musiikinopetustyötä. 
 
Opetusta ja vapaaehtoistoimintaa 
Kuorot ja lauluryhmät ovat vakiintunutta toimintaa, niiden toimintaedellytykset on hyvä turvata. 
Säännöllisesti konsertteja järjestävät ryhmät antavat myös hyvän kulttuurisen panoksen Savonlinnan 
musiikkielämälle ja samalla ylläpitävät kuvaa Linnalasta ansiokkaana kulttuurin tuottajana. Myös 
vapaammalle yhdessä laulamiselle ja muulle musisoinnille on hyvä antaa toimintamahdollisuudet. Soitin- 
ja lauluryhmien välinen yhteistoiminta, mahdollisuuksien mukaan, rikastuttaa kumpienkin toimintaa. 
 
Yksilöopetus laulussa jatkaa klassisen ja poplaulun muodossa. Soitinopetuksen pariin tavoitellaan 
kaikenikäisiä. Oppilaita kannustetaan aktiivisesti myös yhteismusisointiin mm. yhteissoittokurssille tai 
paritunneille. Tärkeitä esiintymismahdollisuuksia tarjotaan säännöllisesti ainakin kevätlukukauden ja 
syyslukukauden päätteeksi. 

 
Hoivakotilauluryhmän toimintaa pyritään 
kannustaen jatkamaan. Setlementin 
arvomaailman pohjalta nousevaa toimintaa 
tässäkin muodossa on hyvä jatkaa.  
 
Lasten laululeiri 2023 
Vuonna 2024 järjestettävää Savonlinnan 
Mestarilaulajat -kilpailua ajatellen järjestetään 
keväällä 2023 viikonlopun kestävä lasten 
laululeiri, joka toivottavasti kannustaa erityisesti 
Savonlinnan ja lähiseutujen lapsia tulemaan 
mukaan ilman kilpailujen asettamaa painetta. 
Leirillä on tarkoitus laulaa yhdessä ja yksin 
matalalla kynnyksellä, ja saada positiivista 

kokemusta pienimuotoisesta esiintymisestä muiden edessä. Leirin ohjaajaopettajana toimii musiikin 
pääopettaja Heidi Laasanen.  
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7.2. KIELTEN OPETUS 
 

Linnalan kielikoulutus tarjoaa Savonlinnan seudun asukkaille, yrityksille ja yhteisöille omaehtoista 
koulutusta arabian, englannin, espanjan, italian, ranskan, ruotsin, saksan, suomen (vieras kieli) ja venäjän 
kielessä sekä viittomakielessä. Kielikurssit muodostavat tasolta toiselle etenevän jatkumon, mikä 
mahdollistaa opiskelun sekä alkeista eteenpäin, että muissa oppilaitoksissa hankitun tiedon kertaamisen 
ja syventämisen. Opetuksessa keskitytään kielen rakenteiden tuntemuksen lisäksi erityisesti suulliseen 
tuottamiseen ja ymmärtämiseen. Opetus toteutetaan menetelmin, jotka sopivat eri koulutustaustoista 
lähtöisin oleville opiskelijoille, ohjaavat oppimaan ja kehittävät aikuisten myönteistä käsitystä itsestään 
elinikäisinä oppijoina.  
 
Ryhmäopetuksen lisäksi annetaan joustavasti ajoitettua yksilö- ja pariopetusta erityisesti työelämän 
tarpeisiin, nopeaa etenemistä toivoville sekä kouluopetusta tukemaan. Käytössä ovat lähiopetuksen 
lisäksi erilaiset verkkoyhteydet, jotka parantavat haja-asutusalueilla asuvien osallistumismahdollisuuksia 
sekä säästävät matkakustannuksia ja ympäristöä. Kansalaisopistoissa aliedustetut miehet on 
yksilöopetuksesta selkeästi kiinnostunut kohderyhmä, mikä myös kannustaa tämän opiskelumuodon 
ylläpitämiseen. Suomen kielen yksilöopetus palvelee varsinkin työvoimapoliittisen koulutuksen 
ulkopuolelle jääviä työssäkäyviä ja eläkkeellä olevia maahanmuuttajia.  
 
Vertaisoppimista edistetään jatkamalla kerran kuussa kokoontuvaa monikielistä Kielikahvila Lingvaa. 
Eläkeikäisten opiskelijoiden määrän kasvuun ja heidän koulutustasonsa nousun aiheuttamaan kysyntään 
vastataan säilyttämällä englannin perus- ja jatkotason tarjonnassa päiväryhmät. Rinnakkaiset iltaryhmät 
mahdollistavat myös vuorotyöläisten opiskelun.  
 
Yhteistyötä Savonlinnan Ammatti- ja aikuisopiston sekä Taidelukion kanssa jatketaan, jotta niiden 
opiskelijat voivat saada kurssisuorituksia kieliopinnoista Linnalassa suoritettuaan osaamismerkin.  
 

Tavoitteellista ja sertifiointiin 
suuntautuvaa opiskelua tuetaan 
järjestämällä kaikille avoimia Yleisiä 
kielitutkintoja. Tutkintokielet ovat suomi 
vieraana kielenä, ruotsi, englanti, saksa, 
ranska, venäjä, italia sekä espanja, tasot 
perus- ja keskitaso, suomen kielessä myös 
ylin taso. Tutkinnoilla voi todistaa 
virkamiehiltä ja kansalaisuushakemuksessa 
vaadittavan kielitaidon sekä saada 
virallisen arvion peruskoulutuksen jälkeen 
omaehtoisesti hankitusta taidosta kaikilla 
kielitaidon osa-alueilla, myös puhumisessa.  
 

Kielten digitaalisten Open Badge -osaamismerkkien suorittamismahdollisuuksia laajennetaan siten, että 
yhä useammalta kielikurssilta on mahdollisuus saada arvio kielitaidon tasosta Kielenosaaja-merkin 
muodossa ja tehdä näin osaamisensa näkyväksi. Opiston omia opettajia perehdytetään lisää 
osaamisperustaisuuteen, kielitaidon eurooppalaiseen viitekehykseen ja portfolioarviointiin. Tavoitteena 
on myös kehittää osaamisperustaisia kielikurssikuvauksia sekä kurssiarviointia, jotta kielikursseja voidaan 
liittää kansalliseen koulutuksen KOSKI-tietovarantoon, ja mahdollistaa näin opiston kielikurssien 
hyväksyminen suorituksiksi muissa oppilaitoksissa.   
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7.3. LINNALAN KUVATAIDEKOULU 
 
Opetussuunnitelma 
Linnalan Kuvataidekoulu järjestää lakisääteistä kuvataiteen ja käsityön taiteen perusopetusta 3–18-
vuotiaille lapsille ja nuorille sekä kuvataiteen taiteenperusopetusta aikuisille Savonlinnan seutukunnan 
alueella. Opetus on laajennettua yleisen oppimäärän mukaista taiteen perusopetusta, joka tarkoittaa 
arvioitavaa itsenäistä työskentelyä nuorten ja aikuisten ryhmissä. 

  

 
 
Lasten ja nuorten opetus 
Lasten ja nuorten opinnot etenevät tavoitteellisesti tasolta toiselle. Päättötodistuksen saa suoritettuaan 
perusopinnot (6 opintokokonaisuutta) ja syventävät työpajaopinnot (4 opintokokonaisuutta), yhteensä 10 
opintokokonaisuutta sekä tehtyään lopputyön, joka sisältää teoksen, tai teoskokonaisuuden, portfolion 
työskentelystä ja siihen liittyvät väli- ja loppuseminaarit. Lopputyöntekijät pystyttävät yhdessä teoksistaan 
yhteisnäyttelyn, joka on myös osa oppimisprosessia. Opintojen laajuus on 760 tuntia ja niiden 
suorittamiseen menee yleensä 9 vuotta. Opinnot muodostuvat yhteisistä ja syventävistä opinnoista, joita 
on yhteensä kymmenen opintokokonaisuutta. Jaksoja on lukuvuoden aikana kuusi.  

  
Yhteiset opinnot, opintokokonaisuudet 1–3 
Kolme ensimmäistä opintokokonaisuutta suoritetaan kukin yhden lukuvuoden aikana. Viikoittainen 
opintokerta on kestoltaan 2 oppituntia. Lukuvuodessa on yhteensä 30 opintoviikkoa. 

  
Yhteiset opinnot, opintokokonaisuudet 4–6 
Opintokokonaisuudet 4–6 suoritetaan kahden vuoden aikana. Viikoittainen opintokerta on kestoltaan 3 
oppituntia, joista kertyy lukuvuodessa 90 tuntia. Yhdessä lukuvuodessa suoritetaan 1,5 60 oppitunnin 
laajuista opintokokonaisuutta. 

  
Työpajaopinnot, opintokokonaisuudet 7–10 (syventävät opinnot) 
Työpajaopinnoissa opintokokonaisuuden laajuus on 100 tuntia vuodessa. Opintokokonaisuus sisältää 96 
oppituntia ja 4 tuntia itsenäistä työskentelyä. Opetus järjestetään 3 viikkotunnin opintokerroilla. Kukin 
opintokokonaisuus kestää yhden lukuvuoden. Opiskelija voi halutessaan valita useamman työpajan saman 
vuoden aikana suoritettavaksi. Neljäntenä vuonna, opintokokonaisuudessa 10, oppilas tekee opinnoistaan 
lopputyön, joka sisältää teoksen, tai teoskokonaisuuden, portfolion työskentelystä ja oman 
teoskokonaisuuden ripustamisen Linnalan Kuvataidekoulun lopputyönäyttelyyn. Lopputyö voi olla teos, 
teossarja, tuote tai muu visuaalinen esitys. Lopputyön tekeminen on vapaaehtoista ja 10. 
opintokokonaisuuden voi suorittaa myös tekemättä lopputyötä. Tällöin saadaan opinnoista 
osallistumistodistus. 

 
Kuva: Ronja Turunen Piirustus- ja maalaustyöpajasta (11–17 –
vuotiaat) keskustelee teoksistaan suullisessa yhteisarvioinnissa. 

  
Aikuisten opetus 
Aikuisten opintojen laajuus on 800 tuntia ja ne voi suorittaa 8 
vuodessa. Aikuisten taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän 
opinnot muodostuvat perus- ja työpajaopinnoista, joita on 
yhteensä kymmenen opintokokonaisuutta (6 + 4). Aikuistenkin 
opintoihin kuuluu vapaaehtoisena lopputyön tekeminen. 
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Yleinen toimintastrategia 
Taiteen perusopetuksen lisäksi Linnalan Kuvataidekoulu järjestää mm. kesäleirejä, on mukana erilaisissa 
taide- ja kulttuuriprojekteissa, sekä järjestää tilauskoulutusta kysynnän mukaan. Kuvataidekoulu pyrkii 
vastaamaan Savonlinnan seutukunnan tarpeisiin, mm. viemällä opetusta kauempana sijaitseviin kouluihin. 
Yhteistyötä tehdään totutusti Savonlinnan kaupungin, alueen oppilaitosten sekä Savonlinnan seudulla 
toimivien kulttuuritoimijoiden kanssa. Kuvataidekoulu on mukana Savonlinnan kaupungin koulut ja 
kulttuuri -yhteistyöryhmässä. Jokavuotiset Kulttuuripolku-työpajat Savonlinnan kolmasluokkalaisille 
järjestetään jälleen kevättalvella 2023. Muihin hankkeisiin lähdetään mukaan ennakkoluulottomasti.  

  
Painopisteet Linnalan Kuvataidekoulussa 
Koulun toimintaa kehitetään aktiivisesti. Koulun tunnettavuutta vahvistetaan esimerkiksi erilaisten 
esittelyiden avulla. Linnalan Kuvataidekoulu Linnalan opiston ohella kuuluu alueen keskeisiin 
kulttuuritoimijoihin, ja sen rooli alueen esikuvallisena mallina on tärkeä. Linnalan Kuvataidekoulussa 
opiskelee vuosittain vajaa 200 opiskelijaa, ikäjakaumaltaan 3–80-vuotiaita, joten sillä on vankka asema 
alueen vapaa-ajan toimintojen tuottajana. 

 
Taideoppilaitoksena tuetaan opiskelijoiden luovuutta ja vaikutetaan ympäristölähtöisiä valintoihin. Aina ei 
tarvitse ostaa uutta, voi myös tehdä itse. Jaetaan globaalia ympäristötietoutta, kansainvälisyyttä ja 
ymmärrystä maapallon nykytilasta ja edistetään ymmärrystä siitä, että itse voi vaikuttaa asioihin esimerkiksi 
taiteen keinoin. Savonlinnan kaupunki on Linnalan Kuvataidekoulun merkittävä yhteistyökumppani, joten 
Kuvataidekoulun on tärkeää olla omalta osaltaan mukana tukemassa alueen kestävän kehityksen 
aluestrategiaa. 

  
Jokavuotinen oppilastöiden kevätnäyttely järjestetään jälleen Taito Shopin kanssa yhteistyössä heidän 
myymälätiloissaan olevassa näyttelygalleriassa. Jo keväällä 2022 järjestettiin koronarajoitusten väistyttyä 
avajaiset musiikkiesityksineen ja perinteen toivotaan jatkuvan myös 
keväällä 2023. 

 
Kuva: Taavi Kervinen soittaa säkkipillillä Linnalan Kuvataidekoulun 
oppilastöiden näyttelyn avajaisissa 2022  

  
Tavoitteet 
Kuvataidekoulun opetus pidetään tasokkaana työllistämällä kokeneet ja 
tutut opettajat ja kannustamalla heitä ammattitaitonsa kehittämiseen. 
Opetuksen pääsisältö on osa-alueissa, joita kuvataiteessa ovat mm. 
piirustus, maalaus, grafiikka, keramiikka, kuvanveisto, sarjakuva, 
valokuvaus ja rakentelu sekä käsityössä mm perustekniikoiden hallinta 
ja niiden luova käyttö. Arkkitehtuurin opetus on vahvistanut paikkansa 
opetussuunnitelmassa ja edelleen opetetaan tilasuunnittelun alkeita 
mahdollisimman monelle ikäryhmälle. 
 
Sosiaalisen median eri osa-alueet ovat kehittyneet osaksi arkista työskentelyä, ja Linnalan Kuvataidekoulu 
tuottaa edelleenkin sisältöä Facebook ja Instagram -sivuilleen. Etäopetusvalmiudet ovat kaikilla 
kuvataidekoulun opettajilla, ja ne otetaan käyttöön tilanteen niin vaatiessa. Sähköisten opetusvälineiden 
käyttö tiedonhaussa, ideoinnissa ja taiteentekemisen apuna on luontevaa ja siihen kannustetaan 
edelleenkin.  
 
Opetuksessa pääpaino on opiskelijoiden omakohtaisessa työskentelyssä, joka pohjautuu 
opetussuunnitelmaan, säännölliseen opiskeluun ja vuorovaikutukseen ryhmässä. Taiteen perusopetuksen 
opiskelun tavoitteena on luoda perustaa emotionaaliselle, esteettiselle ja eettiselle kasvulle sekä antaa 
edellytyksiä elinikäiseen taiteiden harrastamiseen ja yleissivistyksen laajentamiseen. 
Opetuksen tehtävänä on kehittää ja säilyttää kansallista kulttuuria sekä tukea oppilaan kykyä arvostaa eri 
kulttuureja ja toimia monikulttuurisessa yhteiskunnassa. Taidehistorian opetus on edelleenkin tärkeässä 
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asemassa, samoin kuin taideteosten tarkastelukin. Opiskelijat viedään taidenäyttelyihin, kun se on alueella 
mahdollista. Teemana lukuvuonna 2022–2023 on nuorten selvästi huonontunut kuvanlukutaito, johon 
pyritään löytämään ratkaisun avaimia. 

  
Arvioinnin toteutuminen 
Keväällä 2017 luotiin arviointikriteerit Linnalan Kuvataidekoulun lopputöille ja Itsearviointi, vertaisarviointi 
ja lopputyön arvioinnit tulivat mukaan taiteen perusopetuksen opiskeluun. Kriteerien pohjalta 
lopputyöntekijät saavat kirjalliset ja numeeriset arvioinnit teoksistaan.  

  
Opintojen etenemisen seuranta 
Oppimisen todentamista kehitetään edelleen. Syksyn 2022 kuluessa kehiteltiin opintojen 
seurantajärjestelmä, jotta opiskelija saa konkreettisesti dokumentin suorittamistaan kursseista. 
Opiskelijoita ohjataan edelleen oman työskentelynsä dokumentointiin ja itsearviointiin, jotka ovat pohjana 
opettajien tekemille arvioinneille. Opettajien kouluttautumista tuetaan, jotta heillä olisi uusia valmiuksia 
vastata myös lisääntyvän aikuisopiskelijamäärän tarpeisiin.  

  
Syksyllä 2021 suunniteltiin neljän taiteen perusopetusta antavan opiston (Somero, Tornio, Salo ja 
Savonlinna) kanssa yhteistyössä taiteen osaamismerkkijärjestelmä, jonka käyttöönottoa kehitetään 
edelleen. 

  
Savonlinnan Kuvataidekoulun tuki ry 
Savonlinnan kuvataidekoulun tuki ry on mukana Linnalan Kuvataidekoulun toiminnassa mm. tärkeällä 
vuosittaisella avustustoiminnalla. Opintoinfotilaisuuksissa ja kevätnäyttelyn avajaisissa yhdistys järjestää 
tarjoiluja, sekä auttaa näyttelyjen ripustamisessa ja hankkii opiskelijoille odotetut stipendimukit. 
Savonlinnan kuvataidekoulun tuki ry on mukana myös haettaessa määrä- ja hankerahoja koulun 
toimintaan. Lukuvuonna 2022–2023 yhdistyksellä on tarkoitus hakea hankerahaa Linnalan Kuvataidekoulun 
opiskelijoiden taiteelliseen työskentelyyn.  

  

7.4. KUVATAITEET JA MUOTOILU 
  
Linnalan opiston taideaineiden opetus tarjoaa monipuolista kuvataiteen, keramiikan, lasinsulatuksen, 
valokuvauksen ja ikonimaalauksen opetusta Savonlinnan seudun asukkaille. Taideaineiden ryhmiä pyritään 
edelleen mahdollisuuksien mukaan järjestämään myös seutukunnan muissa yksiköissä. Aineryhmä tuo 
oman lisänsä Savonlinnan alueen kulttuuritarjontaan järjestämällä odotetut kuvataiteen opintoryhmien 
kevätnäyttelyt Linnalan opistolla ja Punkaharjulla. Etäopiskeluun siirrytään edelleenkin tarvittaessa, jos 
koronarajoitukset niin vaativat. Taideaineiden opettajilla on erittäin hyvät digivalmiudet myös opiston 
puolella. 

  
Opiskelijalähtöisyys 
Taideaineiden opetuksessa pääpaino on opiskelijoiden omakohtaisessa työskentelyssä ja pitkäjänteisessä 
tutustumisessa työskentelytekniikkaan. Työskentelyn ohessa opetus sisältää taiteen teoriaa ja historiaa. 
Opetus pyrkii vastaamaan opiskelijoiden toiveisiin siitä, mitä erityisesti he haluaisivat opinnoissa 
painotettavan. Tavoitteena on säännöllinen ja pitkäjänteinen opiskelu ja antoisa vuorovaikutus 
samanhenkisessä ryhmässä. 

  
Opetustarjonta 
Kuvataiteessa opetusohjelmassa vuonna 2023 ovat perinteiset maalaustekniikat mm. öljyväri-, akvarelli- ja 
ikonimaalaus. Opiskelijoiden, jotka haluavat kokeilla useita maalaustekniikoita, on mahdollisuus opiskella 
Maalauksen luovat tekniikat -ryhmässä, jossa lukuvuoden aikana käydään läpi neljä eri maalaustekniikkaa 
kuuden viikon jaksoissa. Taideaineissa on toivottuja lyhytkursseja Elävän mallin piirustuksessa, keramiikassa 
ja kuvankäsittelyssä. Keramiikassa perinteiset käsin rakennus- ja rakutekniikka ovat kurssitarjonnan 
keskiössä. Lasinsulatus sisältyy myös opetusohjelmaan, samoin Valokuvauksen perusteet. 
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7.5. LIIKUNTA, TANSSI JA HYVINVOINTI 
 
Liikunnan ja tanssin aineryhmän vetovoima kasvaa koko ajan. Tavoitteena on tuoda esille liikkumisen 
tärkeys ja liikuntakyvyn ylläpito ennaltaehkäisevinä tekijöinä, jotka parantavat työkykyä, vireyttä ja 
hyvinvointia. Tavoitteena on lisätä kävijöiden osallistumista useampaan ryhmään, innostaa liikkumaan 
myös omaehtoisesti ja säännöllisesti ympäri vuoden, ja ettei liikkumiseen tulisi pitkiä taukoja.     
   
Liikunnan ja hyvinvoinnin kurssitarjonta koostuu seuraavista liikunnan muodoista: jumppa, erityyppiset 
joogat (hatha, astanga,vijnana), kehonhuolto-venyttelyt,  kuntosali, kuntonyrkkeily ja vesiliikunta. Seniori-
ikäisille mielenvirkeyden ja lihaskunnon ja tasapainon kohottamisen rinnalla korostuu myös sosiaalinen 
vuorovaikutus. Kurssitarjonnan monipuolisuus toimii houkuttimena siten, että kaikilla on mahdollisuus 
osallistua kuntotasonsa ja ikänsä mukaisiin liikuntaryhmiin.       
  
Työnantajat tukevat yhä enemmän henkilökuntansa hyvinvointia Smartum- TYKY tai vastaavien tyhy-
maksuvälineiden muodossa, mikä lisää joustavuutta itselle mieleisen liikkumismuodon valinnassa.  
Jumpparyhmissä kurssimaksun vaihtoehtona on myös kertamaksu, joka sopii esim. vuorotyöläisille ja 
satunnaisille osallistujille, ja kannustaa kokeilemaan eri ryhmiä. Liikuntaryhmät toimivat pääsääntöisesti 
Linnalan omissa tiloissa. Muita opetustiloja ovat Kellarpellon, Pihlajaniemen, Kallislahden koulun sali, 
Savonlinnan seurakuntakeskuksen palloilusali, ja KuntoGym. Vesijumpat kokoontuvat SpaCasinolla. 
Ryhmien ohjaajina toimivat mm. liikunta- ja hyvinvointialan ammattilaiset.   
  
Kohderyhmistä seniori-ikäiset naiset ovat liikunta- ja 
hyvinvointiryhmien pääkäyttäjät. Tavoitteena on saada 
työikäisiä uusia naisasiakkaita lisäämällä iltakursseja.  Työ,- ja 
seniori-ikäisiä miehiä aktivoidaan edelleenkin lihaskuntoa ja 
liikkuvuutta lisääviin ryhmiin. Lisäksi miehiä kannustetaan 
matalamman kynnyksen ryhmiin, kuten niska-hartiajumppa 
ja tuolijumppa. Lihaskuntovoima on hyvin tärkeä osa kehon 
toimivuutta etenkin ikäihmiselle. V. 2023 kokeillaan liikunnan 
kaverin kanssa jumppaan (kaverin kanssa mukavampaa -
kampanja), josta saa ”räätälöityä” omaan tarpeeseen 
ohjausta ravintotietoa unohtamatta.       
  
Rentouttavat kurssit palvelevat erityisesti halua pysähtyä 
arjen kiireistä ja kuormituksista irtaantumiseen, ja kysynnän 
ollessa suuri, erilaisten jooga- ja kehonhuoltokurssien 
tarjonta monipuolisena on tarkoituksenmukaista. Uusille 
aloittelijoille ja uutta liikuntamuotoa harkitseville järjestetään lukuvuoden aikana perus- tai alkeiskursseja 
vähintään 2-3 tarvittaessa myös. Liikunnan aktiiviharrastajille järjestetään omia ryhmiä mm. kuntosali, 
kuntonyrkkeily, jolloin ohjaajat tehostavat liikkeitä vaativampaan makuun. Perusajatuksena on, että 
jokainen tekee liikkeet oman kuntonsa mukaisesti. 
  
Tanssitarjonta sisältää yksintanssittavan lattarit ja latinfiesta (tanssit laidasta laitaan) ja kansantanssin. 
Jatkoryhmissä huomioidaan pidemmälle edenneiden taitotaso.  Senioritanssi on eurooppalainen 
ryhmätanssi, ja se sopii myös liikuntarajoitteisille henkilöille. Kansantanssiryhmä Hökkyrät harjoittelee 
aktiivisesti ja on edelleen esiintyvä ryhmä.  Tanssin opetusta voi ostaa myös yksilöopetuksena ja 
tilauskoulutuksena, esimerkkinä häävalssin opettelu.  
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7.6. YHTEISKUNTA JA KANSALAISTAIDOT 
 
Yhteiskunnallisten kurssien, retkien ja yleisötilaisuuksien tehtävänä on antaa tietoa sekä ajankohtaisista 
että yleissivistävistä aiheista. Kansalaistaitoja kehittävät kurssit, kuten järjestyksenvalvonta, antavat 
valmiuksia ja kannustavat toimimaan yhteiskunnan aktiivisena ja vastuuntuntoisena jäsenenä. Yleisluennot 
ja tietoiskut järjestetään ajankohtaisista aiheista maailman tilanne huomioiden.   
Yhteistyökumppaneita ovat mm. Sosiaali- ja terveysalan toimijat ja Savonlinnan kaupunki. Savonlinnan 
Oppaat ry:n ja Pyhän Olavin Kilta ry:n kanssa järjestettävillä kotiseuturetkillä saadaan tietoa 
paikallishistoriasta ja tutustutaan vähemmän tunnettuihin historiallisiin kohteisiin.  
 
 

7.7. TEATTERI, ILMAISU JA KIRJALLISUUS 
 

  
Linnalassa toimii Teatteri-ilmaisun lapsiryhmä alakouluikäisille ja Linnalan 
nuorisoteatteri 13–18-vuotiaille. Aikuisille on kaksi ryhmää eli Linnalan 
teatterin iltaryhmä sekä senioreille suunnattu päiväryhmä. Teatteri-ilmaisun 
polku on näin ollen mahdollinen aikuisryhmiin saakka.  
 
Aikuisryhmät valmistavat koko illan esitykset ja nuorten ryhmät 
mahdollisuuksien mukaan pienimuotoisempia esityksiä. Teatteriryhmiin on 
tullut hyvin uusia harrastajia, mutta edelleen eri ikäisiä harrastajia 
tavoitellaan lisää. Runoilmaisussa Runopiiri Linnan Lausujat jatkaa suosittuja 
runomatineoita ja jalkautumista esiintymistensä myötä myös Linnalan 
ulkopuolelle. Työstä tekstiä ja Elämäkerta -kirjoituskursseja sekä 
kirjallisuuden kursseja jatketaan vakiintuneen suosion ansiosta. 
 
Kuva: Teatteri-ilmaisun päiväryhmä teatterimaailman saloihin. 

 
 

7.8. TIETOTEKNIIKKA 
 
Tietotekniikkaopetus tarjoaa koulutusta nykyajan yhteiskunnassa toimimiseen tietokoneiden, puhelinten ja 
muiden viestintälaitteiden avulla. Ajan uhkana pidetään syrjäytymistä tietoyhteiskunnasta. Miljoonalla 
ihmisellä Suomessa arvellaan olevan ensimmäinen digiloikka vielä ottamatta. Linnalan tavoitteena on 
ehkäistä syrjäytymistä myös tietotekniikan saralla. Väestön valmiuksia suoriutua tietoteknisistä haasteista 
työpaikolla ja siviilielämässä kohennetaan monipuolisella koulutuksella. Erityisesti työikäinen ja 
varttuneempi väestö tarvitsee yhä enemmän koulutusta yhteiskunnan teknistyessä nopeaa tahtia. 
Tietotekniikkavalmiuksien avulla väestö pysyy aktiivisena, pystyy käyttämään sähköisiä yhteiskunnan 
palveluja, hyödyntää tietotekniikan mahdollisuuksia ja ymmärtämään muuttuvan maailman ilmiöitä.  
 
Opetuksen lähtökohtana on instrumentaalinen ja kommunikatiivinen oppiminen. Päämääränä on vahvistaa 
substanssiosaamista.  Kohderyhmään kuuluvat yksityishenkilöiden lisäksi yritykset ja yhteisöt. Linnalan 
tietotekniikan opetussuunnitelma laaditaan vastaamaan ajan haasteisiin. Opetussuunnitelmaa päivitetään 
uusilla sovellusohjelmilla, sovellusalueilla ja pilvipalveluilla. Käyttöjärjestelmäkurssien lisäksi 
koulutustarjontaan kuuluu tietoturvaan, verkkopalveluihin, työasemasovelluksiin, kuvankäsittelyyn, 
digitalisointiin ja sosiaalisen median käyttöön kohdistuvia kursseja. Sosiaalisen median (Instagram, 
Youtube, Snapchat jne) käyttäjät ovat valtaosin nuoria. Linnalan tietotekniikkakoulutuksen tavoitteena on 
antaa aikuisväestölle valmiudet käyttää näitä palveluja. Windows –ympäristön lisäksi tarjoamme koulutusta 
Chrome- ja Macbook kannettaville. Mobiililaitteiden yleistyessä ja monipuolistuessa tarvitaan yhä 
enemmän älylaitteiden koulutusta, jota Linnala tarjoaa iOS ja Android -laitteille. Älylaitteiden applikaatioilla 
tehdään yhä enemmän asioita, joihin ennen tarvittiin tietokone. Mobiililaitteiden sovelluksilla hoidetaan 
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suuri osa kommunikoinnista ja asioinnista tietoyhteiskunnassa. Perinteisen palveluverkoston harvetessa on 
tiedostettu digiopintojen tarpeellisuus. 
 
Lyhyille menetelmäkursseille osallistuminen teemapäivien muodossa on ollut vakiintunut trendi. 
Teemapäiviä on tarjolla läpi lukuvuoden. Yksilöllisimmiksi muuttuviin opiskelutarpeisiin vastataan yksilö- ja 
pariopetuksella. Opiskelijoiden henkilökohtaiset opiskelutoiveet voidaan parhaiten toteuttaa tällä 
koulutusmuodolla. Opiskelijoiden toiveisiin pyritään vastaaman mahdollisimman kattavasti. Etäopiskelun 
edut on tiedostettu ja osaamisen 
kasvettua siitä on tullut luontevampi 
tapa oppimiseen. Opiskeltavan asian 
lisäksi läsnäolijat ovat saaneet 
varmuutta etätapahtumiin 
osallistumisesta ja järjestäneet myös 
omia verkkotapaamisia.  
 
Opintoryhmiin, joihin etäopiskelu sopii, 
tarjotaan mahdollisuutta järjestää 
ainakin osa oppitunneista etänä. 
Tilanteen vaatiessa etäopetusta 
tarjotaan enemmän. Linnalan 
tietotekniikkaopetusta järjestetään 
jatkossakin päätoimipisteen lisäksi 
muulla toiminta-alueella. Puruveden alueella on aktiivinen, opiston palveluja käyttämään tottunut väestö. 
Opistopalvelujen jalkauttaminen lähialueelle on asiakaslähtöistä toimintaa. 
 
 

7.9. KÄDENTAIDOT JA KOTITALOUS 
 

Aineryhmä sisältää tekstiilityön, teknisen työn ja kädentaitojen 
erikoistekniikoita käsittelevät kurssit sekä kotitalouden. Kursseja 
järjestetään monipuolisesti perinteisissä ja ajankohtaisissa 
tekniikoissa ja aiheissa opiskelijoiden toiveet huomioiden. Osa 
kursseista järjestetään yhteistyössä Taito Itä-Suomi ry:n kanssa.  
 
Kädentaitojen kursseja esitellään kaikille avoimissa työpajoissa ja 
työnäytöksissä, joita järjestetään lukukausien alussa sekä 
näyttelyjen ja tapahtumien yhteydessä. Kädentaitojen oppilastöiden 
näyttely järjestetään huhtikuussa Linnalan tiloissa.   
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7.10. KERIMÄEN, PUNKAHARJUN JA SAVONRANNAN KURSSITOIMINTA 
  
Opistopalvelujen alueellinen tarjonta ja opetuksen saavutettavuus 
pyritään säilyttämään nykyisellä tasolla. Kuntalaisten toiveet otetaan 
huomioon ja uusia kursseja järjestetään mahdollisuuksien mukaan. 
Toiminta hajautetaan eri puolille pitäjää, jotta palvelut olisivat lähellä 
käyttäjiä.   
  
Toimintaa ja kädentaitojen kursseja esitellään kaikille avoimissa 
työpajoissa ja työnäytöksissä, joita järjestetään lukukausien alussa 
sekä näyttelyiden ja tapahtumien yhteydessä. Kädentaitojen ja 
kuvataiteen oppilastöiden näyttelyt järjestetään Kerimäellä, 
Punkaharjulla ja Savonrannalla keväällä 2023. 
  
Kerimäellä opetuksen painopistealueiksi aikaisemman 
opistotoiminnan myötä ovat muodostuneet taito- ja taideaineet. 
Kädentaidot, musiikki, teatteri ja ilmaisu. Kielet, tietotekniikka sekä 
liikunta ja terveys ovat kysytyimpiä aihealueita.  
  
Punkaharjun opetustarjonnalle on tunnusomaista kädentaitojen lisäksi musiikki ja ilmaisu, joissa kuoroilla, 
pelimanneilla, puhallinmusiikilla ja runonlausunnalla on pitkät perinteet. Alueellisen tarjonnan 
näkökulmasta Hiukkajoki, Kulennoinen ja Vaara ovat aktiivisia kyliä myös opistotoiminnan kannalta. Paljon 
toivottuja kielten ja yhteiskunnallisten aineiden kursseja pyritään toteuttamaan mahdollisuuksien mukaan.  
Punkaharjun toimipiste toimii uusissa, syksyllä 2022 remontoiduissa tiloissa, osoitteessa Kauppatie 16.  
    
Savonrannalla opetustoiminta jatkuu siten, että opintoryhmiä tarjotaan Savonrannan taajama-alueella 
koulukeskuksessa, Savonranta-talossa ja Sampolassa. Lisäksi kursseja on Rönkönvaarassa.  
Kurssitarjonnassa huomioidaan Savonrannalla asuvien omia toiveita sekä turvataan lasten ja nuorten 
mahdollisuus osallistua toimintaan. Savonrantalaista jouhikonsoittoperinnettä pyritään edelleen 
ylläpitämään ja säilyttämään.   
 
 

7.11. ENONKOSKEN KURSSITOIMINTA 
 
Enonkosken kunnan kanssa on tehty toistaiseksi 
voimassa oleva erillissopimus opistopalveluiden 
tuottamisesta Enonkosken kunnassa. 
Opetustarjonnassa keskeisimpiä aineryhmiä ovat 
musiikki, tietotekniikka, kädentaidot, taideaineet sekä 
liikunta ja terveys. Kursseja on tarjolla pääosin 
Enonkosken keskustaajamassa ja Simanalan 
kylätalossa.  
 
Opiston toimintaa ja kädentaitojen kursseja esitellään 
syksyisin pop-up työpajassa. Keväällä järjestetään 
taide- ja taitoaineiden oppilastöiden näyttely.  
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8. LINNALAN LEIKKIKOULU 
 
Linnalan Setlementin englantipainotteisen Leikkikoulun 57. toimintavuonna tehdään 
varhaiskasvatusyksikkönä edelleen tulevaisuuksia kohtaamalla lapsia ja vanhempia kunnioittavasti ja 
lämpimästi. ”Lupauksemme: Tarjoamme turvallisen arjen ja vuorovaikutusilmapiirin. Vahvistamme lapsen 
osallisuutta. Teemme laadukasta kasvatusyhteistyötä. Työotteemme on suunnitelmallinen ja perustuu 
arvoihimme, luottamukseen ja avoimuuteen. Meillä on ammattitaitoinen, sitoutunut henkilökunta.”  
 
Savonlinnan kaupungin palveluseteli tukee 
edelleen lapsiperheitä taloudellisesti ja 
mahdollistaa samalla toimintaa. Perheet voivat 
kysellä vapaita paikkoja ympäri vuoden. 
Etusijalla ovat mahdolliset jonossa olevat 
lapset. Mahdollisen asiakaspulan aiheuttamassa 
taloudellisessa tilanteessa olemme valmiita 
muokkaamaan toimintaamme ja/tai 
toimenkuvaamme ajankohtaisen kysynnän 
mukaan. 
 
Tavoitteena on pitää 21 lapsen ryhmäkoko 
siten, että alle 3-vuotiaita olisi enintään neljä. 
Henkilökuntaan kuuluu edelleen kolme 
varhaiskasvatuksen opettajaa, joista yksi toimii myös leikkikoulunjohtajana sekä yksi lastenhoitaja. 
 
Lapsiryhmämme on 1–6 –vuotiaiden sisarusryhmä, jossa opetustuokiot pidetään pienissä ikäryhmissä. 
Englantipainotteisuus näkyy ja kuuluu aamupiireillä, lauluissa ja leikeissä sekä viikoittaisilla 
englantituokioilla. Toivomme kansainvälisen opiskelijavaihdon tuovan meille englanninkielisiä 
harjoittelijoita kieli- ja kulttuurikasvatuksen rikastuttamiseksi.  
 
Varhaiskasvatuksen laadun ylläpitäminen ja kehittäminen leikkikoulun toiminnassa on meille tärkeää. 
Vuonna 2023 perehdymme varhaiskasvatuslain muutoksiin lapsen tuen suhteen, varhaiskasvatuksen 
toimintakulttuurin kehittämiseen inkluusion periaatteiden mukaisesti sekä uuteen laaja-alaisen osaamisen 
osa-alueeseen, digitaaliseen osaamiseen. 
 
Yhteistyö kaupungin varhaiskasvatustoimiston kanssa eli ajankohtainen viestintä, neuvonta, ohjaus ja 
valvonta on meille tärkeä tuki ja voimavara leikkikoulun pysymisessä ajan tasalla. Kaupungin VEO:n 
palveluita tarvitsemme edelleen lasten havainnointiin, tuen tarpeen arviointiin sekä henkilöstön 
ohjaukseen. 
 
Yhteistyö Linnalan opiston musiikinopetuksen kanssa sisältää kevätkaudella kuuden leikkikoululaisen 
osallistumisen opiston soittotuokioille viikoittain sekä esiintymisen juhlissa.  
 
Yhteistyösopimus kaupungin ruokapalveluiden kanssa sisältää päivittäisen lounasruokailun musiikkiopiston 
ruokalassa koulujen lukuvuoden aikana sekä loma-aikoina lounaan sekä välipalan kuljetettuna Karpalo-
kodin keittiöltä. Aamu- ja välipalat koulujen lukuvuoden aikana valmistetaan ja nautitaan leikkikoulussa. 
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9. LINNALAN SENIORIKESKUS 
 
Seniorikeskus tarjoaa monipuolista ja kotona asumista tukevaa päivätoimintaa ikääntyville. Toiminnan 
tavoitteet ovat ikääntyvien yhteisöllisyys ja osallisuus, joita edistetään liikunnallisilla, muistia ylläpitävillä, 
omatoimisuuteen kannustavilla ja ikääntymiseen sopeuttavilla laadukkailla ohjaustoiminnoilla. Yhdessä 
pelaamme pelejä, juttelemme ajankohtaisista asioista, osallistumme pienimuotoisiin liikuntahetkiin, 
leivomme, laulamme, askartelemme sekä muistelemme menneitä. Toiminnassa turvataan ikääntyvien 
fyysinen, psyykkinen ja sosiaalinen turvallisuus sekä suunnitellaan päiväohjelmaa ikääntyvien toiveiden 
mukaisesti.  
 

Asiakkailta perittävään päivämaksuun sisältyy aamukahvit 
suolapalalla, lounas, päiväkahvi makealla kahvileivällä sekä 
ohjattu toiminta. Lisäksi tarjoamme mahdollisuuden 
jalkahoitoon tai hierontaan kerhopäivän aikana 
omakustanteisesti. 
 
Toiminta sisältää senioreille avoimia toimintapäiviä 2–3 päivänä 
viikossa ja tavoitteena on keskimäärin 15 asiakasta / päivä. 
Lisäksi toimintaa järjestetään eri järjestöjen ikääntyville 
henkilöille sekä erityisryhmille, esim. kuurot ja 

kehitysvammaiset. Kerhot toimivat sekä seniorikeskuksessa että palveluja ostavien tahojen tiloissa. Ryhmiin 
osallistuu keskimäärin 35 hlöä viikoittain.  
 
Seniorikeskuksessa tarjotaan paikan päällä valmistettua kotiruokaa. Yhteisiä leivontatuokioita asiakkaiden 
kanssa pyritään järjestämään mahdollisuuksien mukaan. Retkiä tehdään lähiympäristöön asiakkaiden 
toiveita kuunnellen ja niin että jokaisella on mahdollisuus niihin osallistua.  
 
Yhteistyöverkostoon kuuluu sekä terveydenhuollon että sosiaalitoimen asiantuntijoita. Yhteistyötä tehdään 
myös sosiaali- ja terveysalan oppilaitosten sekä omaisten kanssa. Aivoliiton kanssa yhteistyössä jatketaan 
afaatikoille suunnattuja Juttutupa-kursseja, mikäli osallistujia on riittävästi.  
 
Seniorikeskuksen toiminnan tuotoilla katetaan yhden päätoimisen lähihoitajan palkkauskulut sekä 
tarvittaessa tilapäisavustajia. STEA:lta on haettu avustusta Paikka auki -ohjelmasta oppisopimusopiskelijan 
palkkaamiseen. Seniorikeskuksessa tarjotaan myös mahdollisuus erilaisiin työvoimapoliittisiin 
työllistämisjaksoihin sekä työssäoppimisjaksoja sosiaali- ja terveysalan opiskelijoille. Savonlinnan kaupungin 
vuokra-avustuksella katetaan seniorikeskuksen tilasta aiheutuvia kuluja. 
 

10. Virikkeillä virkeäksi -hanke  
 
Virikkeillä virkeäksi 1.9.2022-30.4.2023 on Kyyhkylä-säätiön rahoittama hanke, jonka aikana laajennetaan 
viriketoimintaa Savonlinnan kaupunkikeskustan ulkopuolelle. Säännöllisiä virikekerhoja järjestetään 
Kerimäen, Punkaharjun, Savonrannan kaupunginosien sekä Savonlinnan kaupunkitaajaman senioritalojen 
kerhotiloissa. Kerhoissa on koulutettujen ohjaajien toimesta ohjatusti mm. askartelua, laulamista, jumppaa, 
pelejä, ulkoilua, lehdenlukutuokiota, juttutuokiota ja kahvituokioita.  
 
Hankkeen aikana koulutetaan vapaaehtoisia ikäihmisten toiminnan tueksi. Peruskoulutuksena hankkeessa 
toteutetaan vapaaehtoistoiminnan perusteet -kurssi. Sisältöinä ovat esimerkiksi  
 

• Näin kohtaan muistisairaan 

• Miten autan turvallisesti? 

• Ulkoiluystävä 

• Miten autan näkövammaista? 

• Apuvälineet tutuksi 
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11. KANSAINVÄLINEN KOHTAAMISPAIKKA (STEA AK4) 
 
Kansainvälisen kohtaamispaikan toiminta jatkuu Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskuksen tukemana 
Ohjaus- ja palvelupiste Navigaattorissa (Olavinkatu 40 A). Kansainvälinen kohtaamispaikka on matalan 
kynnyksen ohjaus- ja neuvontapiste maahanmuuttajille, jossa työskentelee yksi kokoaikainen työntekijä. 
Toiminnan tavoitteena on maahanmuuttajien kotoutumisen tukeminen, elämänhallinnan ja osallisuuden 
lisääminen. Kohtaamispaikka on avoinna asiakkaille ma-pe 10–15, tarpeen mukaan muulloinkin. 
Maahanmuuttajia palvellaan myös puhelimitse, pikaviestisovelluksilla, sähköpostitse sekä tarvittaessa 
tuetaan asiakasta viranomaistapaamisissa joko puhelimitse tai paikan päällä. Kohtaamispaikan työntekijällä 
on valmius myös etätyön tekemiseen. Kohtaamispaikka antaa monialaista ohjausta ja opastusta seudulla 
asuville maahanmuuttajille ja heidän läheisilleen. Toteutamme asiakaslähtöistä palvelua, jossa 
maahanmuuttajan ja hänen perheensä tarpeet ovat keskiössä. Asiakas saa henkilökohtaista ohjausta, jonka 
tavoitteena on osallistaa asiakas ratkomaan omaan elämäänsä liittyvät haasteet.  
 

Vuonna 2023 Ukrainan pakolaiset tulevat olemaan suurin asiakasryhmä. 
Tämänhetkisen tiedon mukaan tilapäistä suojelua saaneet siirtyvät 
vastaanottokeskuksilta kuntien asiakkaiksi maaliskuussa 2023. Vielä on 
epäselvää millainen työnjako tulee olemaan kuntien ja tulevien 
hyvinvointialueiden kesken. Kohtaamispaikka haluaa antaa panoksensa, 
jotta siirtyminen kuntalaisiksi olisi sujuvaa. Tämä edellyttää lainsäädännön 
ja toimintaympäristön aktiivista seurantaa, tiivistä verkostotyötä ja 
valmiutta reagoida asiakkaiden tarpeisiin. Voimavarat tullaan 
kohdentamaan ohjaavaan asiakastyöhön. Ukrainalaisten lisäksi 
panostamme työperäisten maahanmuuttajien alkuohjaukseen.  
 
Opastamme asettumisessa paikkakunnalle, rekisteröinnissä, 
viranomaisasioinnissa, arkielämän ongelmissa ja miten päästä 
mahdollisimman nopeasti kotoutumiskoulutukseen, kielikursseille tai 
muuhun aktiiviseen toimintaan. Ohjaamme maahanmuuttajia tilanteissa, 
joihin he eivät saa apua viranomaisilta tai muilta toimijoilta. Annamme 
ohjausta sähköisten palvelujen käyttöönotossa ja opastamme niiden 
käytössä. Ohjausta tarjoamme suomen, venäjän ja englannin kielillä. 

Ohjauspalvelun laadun mittarina on asiakaskokemus, saako asiakas palvelun, tuen, avun, vastauksen, 
ohjeen tai neuvon, jota kulloinkin tarvitsee. Ohjausasiakkaiden määrällinen tavoite vuodelle 2023 on noin 
180 maahanmuuttaja-asiakasta. Teemme verkostoyhteistyötä maahanmuuttajien kanssa toimivien tahojen 
(maahanmuuttajapalvelut/ kuntakokeilu, oppilaitokset, järjestöt, Kela, terveydenhuolto, TE-palvelut, 
Magee- ja Seuturekry-hankkeet, vapaaehtoistoimijat) kanssa ja kehitämme yhteistyötapojamme.  
 
Ukrainan pakolaiskriisi on myös muuttanut vapaaehtoistyön luonnetta. Ihmisillä on kova halu auttaa, mutta 
heillä ei ole tietoa auttamiskanavista. Kohtaamispaikka kokoaa ja välittää tietoa avuntarvitsijoiden ja 
auttajien välillä. Etsimme ja tarvittaessa koulutamme uusia vapaaehtoisia, jotka haluavat toimia 
maahanmuuttajien kanssa. Toiminnassa jo mukanaolevat maahanmuuttajataustaiset vapaaehtoiset 
jatkavat aikuisten ja lasten kerhotoimintaa. Kerhojen kokoontumispaikkana toimii Linnalan seniorikeskus. 
Kerhojen toiminnan tavoite on aktivoida ja osallistaa maahanmuuttajia sekä tuoda heidän kulttuuriaan 
näkyväksi paikallisille asukkaille. Kerhojen osallistujatavoite on noin 50 henkilöä. 
 
Linnalan muiden toimialojen kanssa tehdään kehittämisyhteistyötä pyrkien saavuttamaan synergiaetua. 
Seuraamme rahoituslähteitä ja haemme mahdollista lisärahoitusta toiminnan kehittämiseen. STEA:lta 
anotaan vuodelle 2023 AK4 avustusta 60 500 euroa. Savonlinnan kaupungilta haetaan 6050 euron 
avustusta, jolla järjestetään mm. Venäjää venäjänkielisille lapsille -kurssia, sekä mikäli on tarvetta Yleisten 
kielitutkintojen suomen kielen valmennuskurssia.  
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12. LINNALAN OMAISHOIDONTUKI (STEA AK3) 
 
Linnalan omaishoidontuen tarkoituksena on lisätä omaistaan hoitavien henkilöiden valmiuksia sekä 
omaisensa hoidossa, että itsensä huomioimisessa. Hanketta rahoittavat STEA, Linnalan Setlementti, 
Savonlinnan kaupunki ja Savonlinnan seurakunta. 
 
Hankkeessa järjestetään omaishoitajille säännöllisiä kokoontumisia yhteistyössä muiden toimijoiden 
kanssa. Omaisille tarjotaan ohjausta, neuvontaa ja konkreettista apua mm. lomakkeiden täytössä. Retkiä 
järjestetään sekä hoitajille että hoidettaville. Hoidettaville tarjotaan mahdollisuus osallistua senioreiden 
päivätoimintaan. 
 
Toimintavuonna 2023 käynnistetään vertaistukiryhmä henkilöille, joiden omaishoitoon liittyvä 
elämäntilanne on päättynyt. OKA-kokemusasiantuntijakoulutus eteläsavolaisille käynnistyi syksyllä 2022 ja 
jatkuu toukokuuhun 2023 asti.  
 

13. LINNALAN YSTÄVÄNTUVAT (STEA AK3) 
 
Ystäväntuvat ovat vapaaehtoisten voimin toimivia ikäihmisille tarkoitettuja yhteisiä oleskelu- ja 
kohtaamispaikkoja, ja ne toimivat Mertalassa (Laaksokoti), Hernemäessä (Kahvila Virsu) ja Pääskylahdessa 
(seurakunnan tila).  
 
Ystäväntupien toimintaa tuetaan tarjoamalla osallistujille ohjausapua sekä kartoittamalla ja 
perehdyttämällä uusia vapaaehtoisia toimintaan mukaan. Ystäväntuvilla käy aktiivisesti asiantuntijoita 
pitämässä tietoiskuja ja vapaaehtoisia ohjaajia pitämässä ohjaustuokioita. Uusia tuokioita ovat mm. 
yhteislauluhetket. Sosiaali- ja terveysalan opiskelijat käyvät työssäoppimisjaksoillaan tuvilla ohjaamassa.  
 
Ystäväntuvat ovat avoinna kerran viikossa yhdeksän kuukauden ajan. Kesäkauden tuvat ovat kiinni. 
Asiakaskäynnit ovat lisääntyneet ja vakiintuneet useisiin satoihin korona-ajan jälkeen.  
Vapaaehtoistyöstä kiinnostuneita otetaan mukaan ystäväntupatoimintaan.  
 

14. LINNALAN VAPAAEHTOISTYÖ JA VERTAISTUKI (STEA AK3) 
 
Vapaaehtoisvoimin toimivat virikeryhmät, Tosikokit, tiistaipiiri (käsityöpiiri) ja suljettu kiputukiryhmä, 
jatkavat toimintaansa. Vakiintuneisiin ryhmiin liittyy mukaan Hoivakotilauluryhmä, joka kiertää eri 
hoivakodeissa esiintymässä ja ohjaamassa yhteislaulua. 
 
Tiistaipiiri on ikäihmisten käsityöryhmä, joka on kokoontunut Linnalassa usean vuosikymmenen ajan. 
Ryhmässä vapaaehtoiset tekevät monenlaisia käsitöitä hyödyntäen kierrätysmateriaalia. Käsityömyynti 
ohjataan seniorityölle.   
  
Tosikokit ovat ikäihmisten äijäryhmä, joka valmistaa yhdessä ruokaa, leipoo ja ”parantaa maailmaa”. 
Ryhmä tekee myös vapaaehtoistyötä tarjoten osaamistaan Linnalan eri tapahtumissa.  
  
Linnalan vapaaehtoistyöhön kaivataan henkilöitä, joilla on osaamista ja taitoja esim. musiikin, liikunnan ja 
kädentaitojen alalta. Vierailut seniorikeskuksessa ja ystäväntuvilla tuovat lisäarvoa osallistujien toimintaan 
ja antavat molemmille osapuolille mm. onnistumisen kokemuksia.   
 
Tietoiskuja ja yleisötilaisuuksia terveydestä, hyvinvoinnista ja yhteiskunnallisista aiheista tarjotaan kaikille 
kohderyhmän jäsenille asiakaslähtöisesti. Tietoiskut ovat avoimia tilaisuuksia, joihin jokainen kiinnostunut 
voi osallistua. Aihesisällöissä huomioidaan ikääntyvien jaksaminen sekä fyysinen, psyykkinen ja sosiaalisen 
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hyvinvoinnin näkökulma sekä yhteiskunnassa tapahtuvat muutokset. Kouluttajina ja ohjaajina toimivat sekä 
vapaaehtoiset että ammattilaiset.  
 
Yhteistyö Etelä-Savon OmaisOivan, Savonlinnan seudun Omaishoitajayhdistyksen ja Järjestötalo Kolomosen 
kanssa jatkuu ja mahdollistaa monipuolisen ja ammattitaitoisen toiminnan. Etelä-Savon hyvinvointialue 
Eloisasta tulee hyvä yhteistyötaho. 
 
Kaikille kohderyhmille järjestetään retkiä maakuntaan ja virkistyspäiviä Linnalassa.  
 
Omaishoitotuen, ystäväntupien ja vapaaehtoistyön toimintaan haetaan rahoitusta vuodelle 2023 
seuraavasti: STEA 44 000 €, Savonlinnan kaupunki 5 500 € ja Savonlinnan seurakunta 2 200 €.  
 
 
 
 
 

TERVETULOA AKTIIVISEN JA ILOISEN TOIMINNAN LINNALAAN! 

 
 
 


